ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1298/QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày 18 tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sáp nhập Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp huyện Hữu Lũng

vào Trung tâm Giáo dục thường xuyên 2 tỉnh Lạng Sơn và đổi tên thành

Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên Hữu Lũng

trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 60-NQ/TW, ngày 12 tháng 4 năm 2025 Hội nghị lần

thứ 11 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII;

Căn cứ Nghị định số 125/2024/NĐ-CP ngày 05 tháng 10 năm 2024 của

Chính phủ quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 01/2023/TT-BGDĐT ngày 06 tháng 01 năm 2023 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành kèm Quy chế tổ chức và hoạt động

của Trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Quyết định số 11/2023/QĐ-UBND ngày 07 tháng 6 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy,

biên chế và cán bộ, công chức, viên chức, lao động hợp đồng thuộc Ủy ban nhân

dân tỉnh quản lý;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số

2110/TTr-SGDĐT ngày 11 tháng 6 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

  Điều 1. Sáp nhập Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp huyện Hữu Lũng

vào Trung tâm Giáo dục thường xuyên 2 tỉnh Lạng Sơn và đổi tên thành Trung

tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên Hữu Lũng trực thuộc Sở

Giáo dục và Đào tạo, trên cơ sở tiếp nhận nguyên trạng viên chức, người lao

động, học sinh, cơ sở vật chất, tài sản, trang thiết bị, tài chính, hồ sơ, tài liệu...

của Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp huyện Hữu Lũng vào Trung tâm Giáo dục

thường xuyên 2 tỉnh Lạng Sơn.

Điều 2. Vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức hoạt động của

Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên Hữu Lũng thực hiện

2

theo Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo

dục thường xuyên của Bộ Giáo dục và Đào tạo và các quy định hiện hành khác.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2025.

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục

và Đào tạo, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Hữu Lũng, Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị liên quan và Giám đốc các Trung tâm có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- UBND các huyện, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- PCVP UBND tỉnh, các phòng CM, ĐV;

- Lưu: VT, NC(TPT).

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Xuân Huyên

		2025-06-18T08:23:12+0700

		2025-06-18T08:24:58+0700